

**PROTOKÓŁ NR 19/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 24 września 2024 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Na wstępie Starosta poinformował, że dziś rano w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu odbyło się robocze spotkanie z udziałem Wiceministra Infrastruktury, Przemysława Koperskiego. Głównymi tematami rozmów były infrastruktura drogowa oraz transport publiczny, a także wsparcie dla osób poszkodowanych przez powódź.

W związku z powyższym posiedzenie rozpoczęło się później niż planowano, tj. o godz. 09.20, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu,
- 3) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia w dniu 23 września 2024 r.,

4) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia w dniu 17 września 2024 r.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione w pkt 5 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 18/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 17 września 2024 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 1 października 2024 r. o godz. 09.00.

Członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin oraz Eugeniusz Kura przekazali, że nie będą brać udziału w kolejnym posiedzeniu.

### **Ad. 1**

Starosta zaproponował, aby przyjęcie Protokołu Nr 18/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 17 września 2024 r. miało miejsce na kolejnym posiedzeniu.

Ww. propozycja spotkała się z akceptacją zebranych.

## Ad. 2

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu Romanowi Nowakowi, celem przedstawienia projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu zaprezentował:

- 1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 842534 i 842530.

Skarbnik Powiatu poinformował, że ww. nowe wersje projektów uchwał zostały omówione w trakcie posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 23 września 2024 r. W nowych wersjach projektów zaproponowano przede wszystkim:

- 1) przesunięcie kwoty 12 204 951,82 zł z roku 2024 do roku 2025 na zadaniach dotyczących scaleń gruntów realizowanych w Gminach Pietrowice Wielkie, Krzyżanowice,
- 2) zwiększenie planu wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu, z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakupów inwestycyjnych dla ww. Komendy (kwota 107 500,00 zł). Środki te zostaną przekazane z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej,
- 3) przeznaczenie kwoty 500 000,00 zł w celu udzielenia pożyczki na realizację inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”,
- 4) zwiększenie planu dochodów o kwotę 500 000,00 zł z tytułu odsetek od lokat bankowych.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 24 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 24 września 2024 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 24 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 24 września 2024 r.

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 844609.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił Skarbnik Powiatu.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 24 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 24 września 2024 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zdecydował, że zwróci się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 24 września 2024 roku:

- 1) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,

2) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok

i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem nr OR.IV.0022.7.4.2024 z dnia 11 września 2024 r.,

- 1) projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 2) projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 3) projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wyodrębnionym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.

Ponadto Zarząd przekazał radnym na sesję w dniu 24 września 2024 r. Uchwałę nr 2/II/2024 Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 11 września 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024.

### **Ad. 3**

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu Romana Nowaka o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845156.

Skarbnik Powiatu poinformował, że najistotniejsze autopoprawki dotyczą przesunięcia planu wydatków z bieżących (w tym z wynagrodzeń i pochodnych) do majątkowych, z przeznaczeniem na wkład własny do projektów:

- 1) Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego,
  - 2) Montaż paneli fotowoltaicznych na obiektach oświatowych i użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego oraz Gminy Krzyżanowice,
  - 3) Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji,
  - 4) Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Raciborzu,
  - 5) Termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu,
- oraz na zadania inwestycyjne w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845158.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845398.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia części drogi nr 108504O relacji Lewice - Zubrzyce na terenie gminy Branice do kategorii dróg powiatowych.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845329.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania zaliczenia części drogi nr 108504O relacji Lewice - Zubrzyce na terenie gminy Branice do kategorii dróg powiatowych?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania zaliczenia części drogi nr 108504O relacji Lewice - Zubrzyce na terenie gminy Branice do kategorii dróg powiatowych.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

#### **Ad. 4**

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845164.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Zgodnie z ustaleniami z poprzedniego posiedzenia, Skarbnik Powiatu zaprezentował kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. prognozy sytuacji finansowej Powiatu w 2025 r. w związku ze zmianą ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 844033.

Skarbnik Powiatu poinformował, że w dniu 3 września 2024 r. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Najważniejsze założenia reformy finansów jednostek samorządu terytorialnego to (dane ze strony Ministerstwa Finansów):

- 1) wzmocnienie i ustabilizowanie finansów JST poprzez zwiększenie ich dochodów własnych;
- 2) każdy samorząd będzie miał zagwarantowane wyższe dochody niż obecnie;
- 3) zmniejszenie wpływów zmian podatkowych na dochody podatkowe JST;
- 4) dochody podatników będą podstawą naliczania dochodów JST z udziału w PIT i CIT (dochody JST nie będą zależały od zmian w systemie podatkowym, ale od tego, jakie dochody mają mieszkańcy. Ułatwi to samorządom wieloletnie planowanie, w tym planowanie inwestycyjne);
- 5) do bazy naliczania dochodów JST z udziału w PIT i CIT będą wliczane dochody z podatku zryczałtowanego od przychodów ewidencjonowanych;
- 6) naliczanie potrzeb finansowych samorządów (takich jak potrzeby wyrównawcze, potrzeby oświatowe, potrzeby rozwojowe, potrzeby ekologiczne, potrzeby uzupełniające), zamiast obecnych części subwencji ogólnej;
- 7) likwidacja wydatków JST z tytułu wpłat „janosikowego” do budżetu państwa;
- 8) wydzielenie miast na prawach powiatu jako oddzielnej kategorii JST;

9) odejście od kilku rozdrobnionych rezerw subwencji ogólnej na rzecz jednej dużej.

Jak przekazał Skarbnik Powiatu Ministerstwo Finansów udostępniło symulację dochodów dla poszczególnych JST na 2025 r. Zestawienie dla Powiatu Raciborskiego stanowi załącznik nr 1 do karty. Na podstawie danych należy stwierdzić, że sumarycznie udziały w podatkach i subwencji w 2025 r. wyniosą 142.577.889,07 zł.

Ponadto Ministerstwo Finansów udostępniło symulację dochodów dla poszczególnych JST na 2025 r. Zestawienie przedstawia porównanie dochodów według danych z 2024 r., obowiązującej ustawy oraz projektu ustawy o dochodach (załącznik nr 2 do karty informacyjnej). Zgodnie z wyliczeniami według nowej ustawy Powiat Raciborski otrzyma wyższe dochody:

- 1) w stosunku do 2024 r. - o kwotę 13.970.824 zł,
- 2) w stosunku do obowiązującej ustawy o 11.434.300 zł.

W załączniku nr 3 została przygotowana analiza dochodów Powiatu w latach 2021-2025. Z przedstawionej analizy wynika, że planowany poziom dochodów dla Powiatu Raciborskiego powinien być wyższy o co najmniej 7,6 ml zł.

Ponadto przedstawiono porównanie wysokości zaplanowanych dochodów w poszczególnych powiatach Województwa Śląskiego do ludności zamieszkujących w tych powiatach. Dysproporcje w wysokości dochodów są bardzo duże. W przeliczeniu na 1 mieszkańca Powiat Cieszyński ma ponad 8-krotnie wyższe dochody, niż Powiat Bieruńsko-Lędziński. Przy założeniu otrzymania dochodów na poziomie średniej województwa Powiat Raciborski powinien otrzymać dochody wyższe o co najmniej 17,3 mln zł.

Skarbnik Powiatu dodał, że mając na uwadze dysproporcje w wysokości planowanych dochodów dla poszczególnych powiatów w naszym województwie, część samorządów podejmuje apele, które kierowane są do strony rządowej oraz parlamentarzystów w sprawie zmiany ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Taki apel został przyjęty przez Radę Powiatu Tarnogórskiego i był omawiany na poprzednim posiedzeniu.

W toku dyskusji zebrani ustalili, że decyzja o ewentualnym wystosowaniu podobnego apelu przez Radę Powiatu Raciborskiego zostanie podjęta w terminie późniejszym w kontekście analizy prognozy sytuacji finansowej Powiatu w 2025 r. w związku ze zmianą ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. prognozy sytuacji finansowej Powiatu w 2025 r. w związku ze zmianą ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i postanowił, że powróci do ww. zagadnienia w terminie

późniejszym łącznie z decyzją co do wystosowania apelu przez Radę Powiatu Raciborskiego w sprawie zmian w systemie finansowania jednostek samorządu terytorialnego.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zaprezentowała kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. ustanowienia odpłatnej służebności gruntowej – prawa przejazdu i przechodu (uzupełnienie).

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845210.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. ustanowienia odpłatnej służebności gruntowej – prawa przejazdu i przechodu (uzupełnienie), a następnie wyraził zgodę na zmianę parametrów służebności, poprzez przyjęcie, że prawo przejazdu i przechodu będzie się odbywać trasą o szerokości 3 metrów, pod warunkiem pokrycia przez wnioskodawców/osoby fizyczne kosztu wykonania nowej mapy do celów prawnych oraz kosztu wykonania nowego operatu szacunkowego.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zapoznała zebranych z opinią Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia, które odbyło się w dniu 17 września 2024 r.

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 844744.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego o posiedzeniu, które odbędzie się w dniu 8 października 2024 r. o godz. 08.30 w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 844766.

W tym miejscu posiedzenia Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu.

Skarbnik Powiatu przedstawił:

- 1) pismo Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/26/09/24 z dnia 13 września 2024 r. w sprawie zwiększenia umowy pożyczki o kwotę 500 000,00 zł dla płatności z przełomu września/października 2024 r. na realizację inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka

w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”, które znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 844144,

- 2) pismo Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/28/09/24 z dnia 18 września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na kwotę 2 070 007,00 zł na rok 2024 oraz dotacji w kwocie 1 060 199,00 zł na rok 2025 w celu sfinansowania zadeklarowanego wkładu własnego powiatu raciborskiego w ramach inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”, które znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 844926.

Skarbnik Powiatu podkreślił, że temat dotyczący finansowania inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3” był wielokrotnie omawiany w trakcie posiedzeń Zarządu z udziałem Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu Ryszarda Rudnika i Głównego księgowego Pawła Knopa oraz na spotkaniach roboczych.

Następnie Skarbnik Powiatu odniósł się do dyskusji, jaka miała miejsce na poprzednim posiedzeniu z udziałem Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu. Aby zobrazować temat, Skarbnik Powiatu dokonał analizy poszczególnych protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Raciborskiego oraz korespondencji na linii Zarząd – Szpital.

W trakcie posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu **18 stycznia 2022 r.** po raz pierwszy omawiano temat związany z możliwościami finansowania zadania pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka” – dalej projekt TERMO.

Podczas tego posiedzenia Dyrektor Szpitala Rejonowego w Raciborzu Ryszard Rudnik zapoznał zebranych z przygotowaną analizą dot. projektu TERMO w dwóch wariantach, tj. w wariacie nr 1 zakładającym realizację projektu i w wariacie nr 2 – braku jego realizacji.

Analiza realizacji projektu TERMO została opracowana na podstawie audytu energetycznego, przygotowanego przez firmę zewnętrzną, który zakładał konkretne wskaźniki, jakie powinny zostać osiągnięte po zakończeniu tej inwestycji. Wariant nr 1 zakładał, że po zrealizowaniu projektu TERMO Szpital osiągać będzie oszczędności, jeśli chodzi o koszty gazu (80%) czy energii elektrycznej (24%), tj. począwszy od 2025 r. w kwocie 2 672 549,00 zł,

przez kolejne lata, aż do roku 2030. Łącznie oszczędności, o których informował Szpital w trakcie ww. posiedzenia, oszacowano na kwotę 18 178 443,00 zł.

Skarbnik Powiatu przypomniał, że na tym posiedzeniu zaproponował, aby środki własne na realizację projektu TERMO w wysokości 5 101 903,00 zł zostały zabezpieczone po połowie przez Powiat Raciborski i Szpital Rejonowy w Raciborzu. Na tamten moment prowadzona była analiza z jakich środków Powiat Raciborski zabezpieczy połowę ww. kwoty (czy będzie to kredyt, pożyczka, obligacje, nadwyżka). Z przedstawionych danych przez Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu wynikało, że realizacja projektu TERMO przyniesie spore oszczędności, przede wszystkim jeśli chodzi o koszty gazu czy energii elektrycznej.

Po odbytej dyskusji i po zapoznaniu się z przekazanymi informacjami dot. możliwości finansowania projektu TERMO, Zarząd Powiatu Raciborskiego postanowił o jego dalszej realizacji. Jednocześnie zdecydował, że w latach 2022-2024 środki własne na realizację zadania w wysokości 5 101 903,00 zł zostaną zabezpieczone po połowie przez Powiat Raciborski i Szpital Rejonowy w Raciborzu, a ewentualne kolejne koszty zostaną sfinansowane solidarnie w ramach możliwości finansowych budżetu.

W trakcie posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu **7 marca 2023 r.** Dyrektor oraz Główny księgowy Szpitala przedstawili informacje dot. aktualizacji kosztorysów w związku z realizacją projektu TERMO.

Dyrektor przypomniał, że wniosek dot. projektu TERMO został złożony w 2017 r. Przyznane dofinansowanie w ramach projektu nie uwzględniło wzrostu kosztów inwestycji w ostatnich 6 latach. Po sporządzeniu aktualizacji kosztorysów planowane wydatki na realizację zadania wzrosły o 50 %. Mając na uwadze powyższe oraz bieżącą sytuację finansową lecznicy Dyrektor Ryszard Rudnik poinformował, że Szpital stanął przed dylematem co do dalszej realizacji inwestycji.

Dyrektor stwierdził, że podjęcie decyzji o zaniechaniu dalszej realizacji projektu TERMO będzie się wiązać ze zwrotem otrzymanej dotacji w wysokości 5 290 000,00 zł. Aby tego wariantu uniknąć należy znaleźć źródła finansowania wzrostu kosztów inwestycji w wysokości ponad 15 000 000,00 zł, które zdaniem Dyrektora powinny zostać poniesione po połowie przez Powiat i Szpital.

Jak poinformował Główny księgowy Paweł Knop bieżąca sytuacja finansowa lecznicy nie napawa optymizmem. Lecznica, aby sfinansować wkład własny do projektu TERMO zmuszona jest do wzięcia kredytu inwestycyjnego.

Dyrektor zwrócił uwagę, że projekt TERMO ma poprawić efektywność energetyczną budynków Szpitala, a jego realizacja przyniesie spore oszczędności, przede wszystkim jeśli chodzi o koszty ogrzewania czy energii elektrycznej. Według założeń efekt ekonomiczny związany z realizacją przez Szpital projektu TERMO planowany jest do zwrotu po 6 latach.

Dyrektor poinformował, że podejmowano rozmowy z NFOŚiGW w sprawie zwiększenia dofinansowania realizacji projektu TERMO, ale nie przyniosły one rezultatu.

Konkludując wartość projektu TERMO wzrosła do ok. 33 000 000,00 zł, dotacja z NFOŚiGW wynosi **17 310 971,00 zł**, pierwotnie wkład własny miał wynieść 5 101 900,00 zł do podziału przez Powiat i Szpital, po aktualizacji kosztorysów środki własne mają wynieść ponad 15 600 000,00 zł.

Mając na uwadze, że planowane wydatki na realizację zadania wzrosły o ok. 50 % Zarząd postanowił, że decyzja w ww. sprawie zostanie podjęta na jednym z kolejnych posiedzeń. Jednocześnie podkreślił, że powyższa inwestycja jest priorytetową do Zarządu i że obecnie możliwe jest zagwarantowanie wsparcia projektu TERMO w wysokości 1 000 000,00 zł. Ponadto Zarząd polecił Dyrektorowi poszukać alternatywnych możliwości dofinansowania inwestycji, w tym wystąpić do WFOŚiGW w Katowicach o wsparcie finansowania (np. poprzez uzyskanie pożyczki na ww. cel).

W trakcie posiedzenia w dniu **14 marca 2023 r.** Zarząd zapoznał się z pismem nr NGF/11/03/23 z dnia 9 marca 2023 r. Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu dot. dalszej realizacji projektu TERMO. Jednocześnie zdecydował, że decyzja co do dalszej realizacji projektu zostanie podjęta na kolejnym posiedzeniu po roboczych uzgodnieniach wypracowanych na wspólnym spotkaniu z udziałem Dyrektora i Głównego księgowego Szpitala.

Pismem z dnia **22 marca 2023 r.** Dyrektor Szpitala poinformował Zarząd, że w celu realizacji projektu TERMO wystąpił do WFOŚiGW z wnioskiem o ofertę umarzalnej pożyczki, jednakże jej warunki odbiegały od rynkowych nawet po uwzględnieniu ewentualnego umorzenia.

W związku z powyższym Szpital przekazał, że będzie ubiegał się o pozyskanie finansowania w 50% wkładu własnego w formie kredytu w rachunku bieżącym i/lub pożyczki inwestycyjnej na warunkach rynkowych.

Odpowiadając na pismo Dyrektora nr NGF/11/03/23 z dnia 9 marca 2023 r. Zarząd na posiedzeniu w dniu **21 marca 2023 r.** wyraził wolę współfinansowania projektu TERMO w proporcji 50% brakujących kosztów.

Zgodnie z przedmiotowym pismem – szacowana wartość zadania wynosi 34 mln zł, przy dofinansowaniu z NFOŚiGW na poziomie 17,3 mln zł, w związku z tym wkład własny wynosi ok. 16,7 mln zł. Jednocześnie, z tytułu rozstrzygniętych postępowań przetargowych braki wynoszą 4,2 mln zł. W zakresie inwestycji, na które nie zostały ogłoszone postępowania przetargowe braki zostały skosztorysowane na kwotę 12,5 mln zł.

W celu precyzyjnego ustalenia niedoszacowania inwestycji Zarząd Powiatu Raciborskiego zaproponował rozpoczęcie postępowań przetargowych na nierozstrzygnięte zadania inwestycyjne.

Ponadto ustalono, że obecnie (tj. na dzień 21 marca 2023 r.) możliwe jest zagwarantowanie wsparcia Powiatu w wysokości 4 mln zł (w podziale: dotacja inwestycyjna – 2 mln zł i pożyczka długoterminowa 2 mln zł). Uchwała w przedmiotowej sprawie została skierowana na kwietniową sesję Rady Powiatu. Pozostała kwota wsparcia będzie uzależniona od sytuacji finansowej Powiatu.

W związku z powyższym Szpital powinien przedstawić propozycję uruchomienia dotacji/pożyczki oraz harmonogramu spłaty pożyczki w terminie do 30 marca 2023 r. Powyższe ustalenia przekazano Dyrektorowi, pismem nr TF.3024.20.2.2023 z dnia 21 marca 2023 r.

Pismem z dnia **27 marca 2023 r.** Główny księgowy Szpitala przesłał propozycję dotyczącą harmonogramu dotacji i pożyczki, zgodnie z którym:

- 1) dotacja inwestycyjna w kwocie 2 mln zł powinna zostać uruchomiona niezwłocznie do roku 2023,
- 2) pożyczka długoterminowa w kwocie 2 mln zł uruchomiona miała zostać w IV kwartale 2023 r., spłata po zakończeniu inwestycji, tj. od stycznia 2025 r. w 40 równych kapitałowych ratach po 50 tys. zł do kwietnia 2028 r. płatnych do ostatniego dnia miesiąca.

W trakcie posiedzenia w dniu **12 kwietnia 2023 r.**, mając na uwadze aktualną sytuację finansową Powiatu Raciborskiego oraz nawiązując do pisma nr TF.3024.20.2.2023 z dnia 21 marca 2023 r. Zarząd potwierdził, że obecnie możliwe jest zagwarantowanie wsparcia Powiatu Raciborskiego polegającego na udzieleniu dotacji celowej w kwocie 1 000 000,00 zł oraz pożyczki długoterminowej w kwocie 1 000 000,00 zł, z budżetu Powiatu

Raciborskiego na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na realizację projektu TERMO. Jednocześnie Zarząd Powiatu Raciborskiego ustalił, że dalsze decyzje o wsparciu Powiatu Raciborskiego co do współfinansowania ww. inwestycji zostaną podjęte w terminie późniejszym.

Na sesji w dniu **25 kwietnia 2023 r.** Rada Powiatu Raciborskiego udzieliła dotacji celowej w kwocie 1 000 000,00 zł Szpitalowi na realizację projektu TERMO, a Zarząd w dniu **22 maja 2023 r.** pożyczki w kwocie 1 000 000,00 zł.

W trakcie posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu **12 września 2023 r.** ze względu na zmianę sposobu finansowania realizacji projektu TERMO postanowiono, że wartość dotacji celowej z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., ulega zmniejszeniu do kwoty 201 018,00 zł. Jednocześnie zdecydowano, że pozostała kwota zostanie przekazana Szpitalowi w formie pożyczki.

Uchwałą z dnia **9 października 2023 r.**, udzielono, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w kwocie 1 800 000,00 zł, zakładając spłatę pożyczki w trzech ratach, w latach 2025 – 2027, po 600 000,00 zł/rocznie.

Mając na względzie fakt, iż Szpital w roku budżetowym 2023 nie wydatkował kwoty 716 496,00 zł z udzielonej pożyczki oraz że Rada Powiatu Raciborskiego zwiększyła maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd, w roku budżetowym 2024 zwiększono do kwoty 2 716 496,00 zł wysokość pożyczki udzielonej lecznicy. Jednocześnie ustalono, że spłata pożyczki nastąpi w ratach, rozpocznie się w 2025 r., a zakończy się w 2032 r.

Konkludując Skarbnik Powiatu przekazał, że w latach 2023 – 2024 Powiat Raciborski udzielił pożyczek długoterminowych na wsparcie projektu TERMO w kwocie 3 800 000,00 zł. Po dokonaniu zmian w budżecie i WPF-ie na sesji w dniu 24 września br. Szpitalowi zostanie udzielona kolejna pożyczka w wysokości 500 000,00 zł, co łącznie daje kwotę 4 300 000,00 zł.

Ponadto w 2023 r. Powiat Raciborski udzielił dotacji na to zadanie w kwocie 201 018,00 zł. Szpital na chwilę obecną nie zaciągnął kredytu inwestycyjnego na realizację ww. inwestycji. Z kolei aby dodatkowo wesprzeć Szpital w realizacji tej inwestycji, Powiat Raciborski musiałby zaciągnąć kredyt i następnie przekazać te pieniądze w formie pożyczki Szpitalowi.

Starosta podkreślił, że Zarząd Powiatu Raciborskiego od początku wspierał finansowo realizację projektu TERMO na tyle, na ile pozwalały możliwości finansowe budżetu. Zgodnie z ustaleniami, o których informowano Dyрекcję Szpitala, wsparcie udzielane było w formie pożyczek, które podlegają zwrotowi. Ponadto ustalone zostało, że po zakończeniu projektu TERMO, Szpital uzyskane oszczędności będzie przekazywać na spłatę pożyczki, którą udzielił Powiat. Łącznie oszczędności na projekcie TERMO przy podejmowaniu decyzji o jego realizacji oszacowano na kwotę 18 178 443,00 zł. Z uzyskanych oszczędności Szpital miał spłacać pożyczkę udzieloną przez Powiat Raciborski. Zarząd wyrażał wolę współfinansowania zadania w proporcji 50% brakujących kosztów, ale kwota wsparcia uzależniana była od sytuacji finansowej Powiatu Raciborskiego. Aktualna sytuacja finansowa Powiatu nie pozwala na udzielenie kolejnych dotacji dla Szpitala na realizację projektu TERMO.

Skarbnik Powiatu dodał, że obecnie opracowywany jest projektu budżetu Powiatu na 2025 r., po wstępnej analizie należy zabezpieczyć ok. 5 000 000,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny do projektów związanych z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej oraz montażu paneli fotowoltaicznych na obiektach oświatowych i użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/26/09/24 z dnia 13 września 2024 r. w sprawie zwiększenia umowy pożyczki o kwotę 500 000,00 zł dla płatności z przełomu września/października 2024 r. na realizację inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”.

Mając na uwadze aktualną sytuację finansową Powiatu Raciborskiego Zarząd podjął decyzję, że obecnie możliwe jest zagwarantowanie wsparcia Powiatu Raciborskiego polegającego na udzieleniu pożyczki w kwocie 500 000,00 zł, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, na wsparcie realizacji ww. inwestycji, tj. dokonanie płatności z przełomu września/października 2024 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/28/09/24 z dnia 18 września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na kwotę 2 070 007,00 zł na rok 2024 oraz dotacji w kwocie 1 060 199,00 zł na rok 2025 w celu sfinansowania zadeklarowanego wkładu własnego

powiatu raciborskiego w ramach inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”.

Mając na uwadze aktualną sytuację finansową Powiatu Raciborskiego, w tym konieczność zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na wkład własny do projektów związanych z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej oraz montażu paneli fotowoltaicznych na obiektach oświatowych i użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego, na chwilę obecną nie jest możliwe udzielenie dotacji, o których mowa w ww. piśmie, celem sfinansowania realizacji inwestycji.

Po otrzymaniu przez Powiat Raciborski dodatkowych środków finansowych, zadeklarowanych przez stronę rządową, możliwe będzie ponowne dokonanie analizy budżetu.

## **Ad. 5**

Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845621.

Zarząd Powiatu Raciborskiego pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia, tj.:

- 1) określającymi, że wysokość opłaty za miejsce do parkowania na dziedzińcu dla korzystających z bazy noclegowej wynosić będzie 30 PLN pojazd/doba,
- 2) dodaniu, na wniosek Skarbnika Powiatu, załącznika nr 3 określającego sposób ustalania cen i opłat za usługi komunalne realizowane przez Zamek Piastowski w Raciborzu, które mają charakter incydentalny.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego

dotyczącego zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu wraz z autopoprawkami, o których mowa powyżej oraz zmieniającymi termin przeprowadzenia konsultacji. Konsultacje rozpoczną się 2 października 2024 r. i zakończą się 9 października 2024 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845623.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu wraz z autopoprawkami, o których mowa powyżej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu wraz z autopoprawkami, o których mowa powyżej oraz zmieniającymi termin przeprowadzenia konsultacji.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zaprezentowała opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia w dniu 23 września 2024 r., które znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845770.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zapoznała zebranych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia w dniu 17 września 2024 r., wystosowanym w ramach kontroli pn. „Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu – uruchomienie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego”.

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845586.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej złożonym w ramach kontroli pn. „Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu – uruchomienie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego” na posiedzeniu w dniu 17 września 2024 r., polecił przekazać go do realizacji Dyrektorowi Szpitala.

O godz. 10.15 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 24 września 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 24 września 2024 r.